
Източник: Правно-информационни системи "Сиела" 

РЕШЕНИЕ № 839 от 27 октомври 2022 г. за приемане на 

актуализиран списък на изследователските висши училища 

Обн. ДВ. бр.87 от 1 ноември 2022 г. 

На основание чл. 17а, ал. 2 от Закона за висшето образование във връзка с чл. 

3, ал. 1 от Постановление № 226 на Министерския съвет от 2021 г. за приемане на 

показатели за определяне на изследователските висши училища и условията и реда 

за актуализиране на Списъка на изследователските висши училища (обн., ДВ, бр. 58 

от 2021 г.; изм. и доп., бр. 43 от 2022 г.) 

 

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

 

Приема актуализирания Списък на изследователските висши училища 

съгласно приложението. 

 

Приложение 

 

СПИСЪК 

на изследователските висши училища 

 

1. Софийски университет "Св. Климент Охридски" 

2. Медицински университет - София 

3. Медицински университет "Проф. д-р Параскев Стоянов" - Варна 

4. Медицински университет - Пловдив 

5. Технически университет - София 

6. Химикотехнологичен и металургичен университет 

7. Пловдивски университет "Паисий Хилендарски" 

8. Медицински университет - Плевен 

9. Тракийски университет - Стара Загора 

10. Русенски университет "Ангел Кънчев" 


